- الأخبار الطوال، ابو حنیفه احمد بن داود دینوری (م ۲۸۲ق)، تحقیق: عبد المنعم عامر مراجعه جمال الدین شیال، قم: منشورات الرضی، ۱۳۶۸ش.
- الارشاد، محمد بن محمد بن نعمان المفید، تحقیق: مؤسسة آل البيت، بیروت: دار المفید، ۱۴۱۴ق.
- اسد الغابة في معرفة الصحابة، عز الدین ابو الحسن علی بن محمد ابن الأثیر الجزری (م ۶۳۰ق)، بیروت: دار الفکر، ۱۴۰۹ق/ ۱۹۸۹م.
- الأعلام قاموس تراجم لأشهر الرجال والنساء من العرب والمستعربین والمستشرقین، خیرالدین الزرکلی، بیروت، دار العلم للملایین، ۱۹۸۹م.
- الامام علی بن ابی طالب، احمد رحمانی همدانی، ترجمه: حسین استاد ولی تهران: مرکز فرهنگی انتشاراتی منیر، ۱۳۷۷ش.
- بحار الأنوار الجامعة لدرر أخبار الأئمة الأطهار، محمد باقر مجلسی: بیروت: مؤسسة الوفاء، ۱۴۰۳ق.
- البداية والنهاية، أبو الفداء اسماعیل بن عمر ابن کثیر الدمشقی (م ۷۷۴ق)، بیروت: دار الفکر، ۱۴۰۷ ق/ ۱۹۸۶م.
- البده والتاریخ، مطهر بن طاهر المقدسی (م ۵۰۷ق)، بور سعید: مکتبة الثقافة الدینية، بی تا.
- تاریخ الأمم والملوک، أبو جعفر محمد بن جریر طبری (م ۳۱۰ق)، تحقیق: محمد أبو الفضل ابراهیم، بیروت، دار التراث، ۱۳۸۷ق/ ۱۹۶۷م.
- تاریخنامه طبری، بلعی (ق ۴)، تحقیق: محمد روشن، تهران: جلد ۲ و ۱ سروروش، ۱۳۷۸ش، جلد ۳ - ۵ البرز، ۱۳۷۳ش.
- جامعه شناسی تحریفات عاشورا، سید عبد الحمید ضیایی، تهران: هزاره ققنوس، ۱۳۸۴.
- جلوه تاریخ در شرح نهج البلاغه ابن ابی الحدید، محمود مهدوی دامغانی، تهران: نشر نی، ۱۳۷۵ش.